

# KONCERNENS RESULTATRÄKNING

Januari–december, MSEK	Not	2009	2008	2007
Nettoomsättning	K3, K4	206 477	208 930	187 780
Kostnader för sålda varor och tjänster		-136 278	-134 661	-114 059
<b>Bruttoresultat</b>		<b>70 199</b>	<b>74 269</b>	<b>73 721</b>
Bruttomarginal %		34,0%	35,5%	39,3%
Forsknings- och utvecklingskostnader		-33 055	-33 584	-28 842
Försäljnings- och administrationskostnader		-26 908	-26 974	-23 199
<b>Omkostnader</b>		<b>-59 963</b>	<b>-60 558</b>	<b>-52 041</b>
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	K6	3 082	2 977	1 734
<b>Rörelseresultat före andelar i JV och intresseföretag</b>		<b>13 318</b>	<b>16 688</b>	<b>23 414</b>
Rörelsemarginal % före andelar i JV och intresseföretag		6,5%	8,0%	12,5%
Andelar i joint ventures och intresseföretags resultat	K12	-7 400	-436	7 232
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 918</b>	<b>16 252</b>	<b>30 646</b>
Finansiella intäkter	K7	1 874	3 458	1 778
Finansiella kostnader	K7	-1 549	-2 484	-1 695
Resultat efter finansiella poster		6 243	17 226	30 729
Skatter	K8	-2 116	-5 559	-8 594
<b>Årets resultat</b>		<b>4 127</b>	<b>11 667</b>	<b>22 135</b>
Årets resultat hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare		3 672	11 273	21 836
Minoritetsintresse		455	394	299
<b>Övrig information</b>				
Medelantal aktier före utspädning (miljoner) <sup>1)</sup>	K9	3 190	3 183	3 178
Vinst per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, före utspädning (SEK) <sup>1) 2)</sup>	K9	1,15	3,54	6,87
Vinst per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare, efter utspädning (SEK) <sup>1) 2)</sup>	K9	1,14	3,52	6,84

<sup>1)</sup> En omvärd split 1:5 genomfördes i juni 2008. Jämförelseperioder är omarbetade.

<sup>2)</sup> Baserad på periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget.

# RAPPORT ÖVER KONCERNENS TOTALRESULTAT

Januari–december MSEK	Notes	2009	2008	2007
<b>Periodens resultat</b>		4 127	11 667	22 135
<b>Övrigt totalresultat för perioden</b>				
Aktuariella vinster och förluster, samt effekten av tillgångsbegränsningen, avseende pensioner	K16	-605	-4 015	1 208
Omvärdering av aktier och andelar				
Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital	K16	-2	-7	2
Kassaflödessäkringar				
Vinster/förluster redovisade under perioden	K16	672	-5 080	584
Omklassificering av vinster respektive förluster till resultaträkningen	K16	3 850	1 192	-1 390
Justeringar av initialt redovisade värden för säkrade poster i balansräkningen	K16	-1 029	-	-
Förändringar i ackumulerade omräkningsdifferenser	K16	-1 361	8 528	-797
Skatt på poster ingående i koncernens totalresultat	K16	-1 040	2 330	-73
<b>Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt</b>		<b>485</b>	<b>2 948</b>	<b>-466</b>
<b>Totalresultat för perioden</b>		<b>4 612</b>	<b>14 615</b>	<b>21 669</b>
Totalresultat hänförligt till:				
Aktieägare i Moderbolaget		4 211	13 988	21 371
Minoritetsintressen		401	627	298

# KONCERNENS BALANSRÄKNING

31 december, MSEK	Not	2009	2008
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Långfristiga tillgångar</b>			
Immateriella tillgångar	K10		
Balanserade utvecklingskostnader		2 079	2 782
Goodwill		27 375	24 877
Varumärken/produkt rättigheter och övriga immateriella tillgångar		18 739	20 587
Materiella anläggningstillgångar	K11, K26, K27	9 606	9 995
Finansiella tillgångar			
Kapitalandelar i joint ventures och intresseföretag	K12	11 578	7 988
Aktier och andelar	K12	256	309
Långfristig kundfinansiering	K12	830	846
Övriga långfristiga finansiella tillgångar	K12	2 577	4 917
Uppskjutna skattefordringar	K8	14 327	14 858
		<b>87 367</b>	<b>87 159</b>
<b>Kortfristiga tillgångar</b>			
Varulager	K13	22 718	27 836
Kundfordringar	K14	66 410	75 891
Kortfristig kundfinansiering	K14	1 444	1 975
Övriga kortfristiga fordringar	K15	15 146	17 818
Kortfristiga placeringar	K20	53 926	37 192
Kassa och likvida medel	K25	22 798	37 813
		<b>182 442</b>	<b>198 525</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>269 809</b>	<b>285 684</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	K16	139 870	140 823
Minoritetsintressen i koncernföretag	K16	1 157	1 261
		<b>141 027</b>	<b>142 084</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Ersättning efter avslutad anställning	K17	8 533	9 873
Långfristiga avsättningar	K18	461	311
Uppskjutna skatteskulder	K8	2 270	2 738
Långfristig upplåning	K19, K20	29 996	24 939
Övriga långfristiga skulder		2 035	1 622
		<b>43 295</b>	<b>39 483</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Kortfristiga avsättningar	K18	11 970	14 039
Kortfristig upplåning	K19, K20	2 124	5 542
Leverantörsskulder	K22	18 864	23 504
Övriga kortfristiga skulder	K21	52 529	61 032
		<b>85 487</b>	<b>104 117</b>
<b>Summa eget kapital och skulder <sup>1)</sup></b>		<b>269 809</b>	<b>285 684</b>

<sup>1)</sup> Varav räntebärande skulder och ersättning efter avslutad anställning SEK 40 653 miljoner (2008 SEK 40 354 miljoner).

# KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

Januari–december, MSEK	Not	2009	2008	2007
<b>Rörelsen</b>				
Årets resultat		4 127	11 667	22 135
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m	K25	16 856	14 318	7 172
		20 983	25 985	29 307
<b>Förändringar i rörelsens nettotillgångar</b>				
Varulager		5 207	-3 927	-445
Kort- och långfristig kundfinansiering		598	549	365
Kundfordringar		7 668	-11 434	-7 467
Leverantörsskulder		-3 522	4 794	-1 558
Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning		-2 950	3 830	-4 401
Övriga rörelsetillgångar och -skulder, netto		-3 508	4 203	3 409
		3 493	-1 985	-10 097
<b>Kassaflöde från rörelsen</b>		<b>24 476</b>	<b>24 000</b>	<b>19 210</b>
<b>Investeringsaktiviteter</b>				
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	K11	-4 006	-4 133	-4 319
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		534	1 373	152
Förvärv av dotterföretag och verksamheter	K25, K26	-19 321	-74	-26 292
Försäljning av dotterföretag och verksamheter	K25, K26	1 239	1 910	84
Balanserade utvecklingskostnader	K10	-1 443	-1 409	-1 053
Övriga investeringsverksamheter		2 606	944	396
Kortfristiga placeringar		-17 071	-7 155	3 499
<b>Kassaflöde från investeringsaktiviteter</b>		<b>-37 462</b>	<b>-8 544</b>	<b>-27 533</b>
<b>Kassaflöde före finansieringsaktiviteter</b>		<b>-12 986</b>	<b>15 456</b>	<b>-8 323</b>
<b>Finansieringsaktiviteter</b>				
Upptagande av lån		14 153	5 245	15 587
Återbetalning av lån		-9 804	-4 216	-1 291
Försäljning av egna aktier och utnyttjade optioner		69	3	94
Betald utdelning		-6 318	-8 240	-8 132
Övriga finansieringsverksamheter		199	-	-
<b>Kassaflöde från finansieringsaktiviteter</b>		<b>-1 701</b>	<b>-7 208</b>	<b>6 258</b>
Omräkningsdifferenser i likvida medel		-328	1 255	406
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>-15 015</b>	<b>9 503</b>	<b>-1 659</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>37 813</b>	<b>28 310</b>	<b>29 969</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	K25	<b>22 798</b>	<b>37 813</b>	<b>28 310</b>

# SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I KONCERNEN

	Aktie- kapital	Till- skjutet kapital	Omvärde- ring av aktier och andelar	Kassa- flödes- säk- ringar	Ackumu- lerade omräk- nings- diffe- renser	Balan- serade vinst- medel	Eget kapital hänför- ligt till moder- bolagets aktie- ägare	Minori- tets- intressen	Totalt eget kapital
<b>1 januari 2009</b>	16 232	24 731	-1	-2 356	2 124	100 093	140 823	1 261	142 084
Totalresultat för perioden	-	-	-3	2 434	-1 461	3 241	4 211	401	4 612
<b>Transaktioner med ägare</b>									
Nyemission	135	-	-	-	-	-	135	-	135
Försäljning av egna aktier	-	-	-	-	-	75	75	-	75
Återköp av egna aktier	-	-	-	-	-	-135	-135	-	-135
Aktiespar- och aktieoptionsplaner	-	-	-	-	-	658	658	-	658
Betald utdelning	-	-	-	-	-	-5 897	-5 897	-421	-6 318
Företagsförvärv	-	-	-	-	-	-	-	-84	-84
<b>31 december 2009</b>	<b>16 367</b>	<b>24 731</b>	<b>-4</b>	<b>78</b>	<b>663</b>	<b>98 035</b>	<b>139 870</b>	<b>1 157</b>	<b>141 027</b>
<b>1 januari 2008</b>	16 132	24 731	5	307	-6 345	99 282	134 112	940	135 052
Totalresultat för perioden	-	-	-6	-2 663	8 469	8 188	13 988	627	14 615
<b>Transaktioner med ägare</b>									
Nyemission	100	-	-	-	-	-	100	-	100
Försäljning av egna aktier	-	-	-	-	-	88	88	-	88
Återköp av egna aktier	-	-	-	-	-	-100	-100	-	-100
Aktiespar- och aktieoptionsplaner	-	-	-	-	-	589	589	-	589
Betald utdelning	-	-	-	-	-	-7 954	-7 954	-286	-8 240
Företagsförvärv	-	-	-	-	-	-	-	-20	-20
<b>31 december 2008</b>	<b>16 232</b>	<b>24 731</b>	<b>-1</b>	<b>-2 356</b>	<b>2 124</b>	<b>100 093</b>	<b>140 823</b>	<b>1 261</b>	<b>142 084</b>
<b>1 januari 2007</b>	16 132	24 731	3	877	-5 569	83 939	120 113	782	120 895
Totalresultat för perioden	-	-	2	-570	-776	22 715	21 371	298	21 669
<b>Transaktioner med ägare</b>									
Försäljning av egna aktier	-	-	-	-	-	62	62	-	62
Aktiespar och aktieoptionsplaner	-	-	-	-	-	509	509	-	509
Betald utdelning	-	-	-	-	-	-7 943	-7 943	-189	-8 132
Företagsförvärv	-	-	-	-	-	-	-	49	49
<b>31 december 2007</b>	<b>16 132</b>	<b>24 731</b>	<b>5</b>	<b>307</b>	<b>-6 345</b>	<b>99 282</b>	<b>134 112</b>	<b>940</b>	<b>135 052</b>